
 

1 

 

La Rettrice 
 
VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica 
e Tecnologica e in particolare gli artt. 6 “Autonomia delle università” e 16 “Università”; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema universitario” e, in particolare, l’art. 10, rubricato “Competenze disciplinari”; 
VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480 e modificato, da 
ultimo, con decreto rettorale 5 dicembre 2024, n. 609, e, in particolare, l’art. 19 (Collegio di disciplina); 
VISTO il Codice etico e di comportamento, adottato da questo Ateneo con decreto rettorale 31 ottobre 
2019, n. 827 e modificato, da ultimo, con decreto rettorale 4 marzo 2025, n. 104 e, in particolare, l’art. 
l’art. 30 relativo alla composizione e alle procedure per la costituzione del Collegio di disciplina; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con decreto rettorale 5 marzo 2013, n. 216 e 
successive modificazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 25 agosto 2025, n. 501; 
VISTO il decreto rettorale 16 gennaio 2026, n. 30, con il quale, al fine della costituzione del Collegio di 
disciplina di questa Università, sono state indette, per il giorno 18 febbraio 2026, le elezioni, in 
modalità telematica tramite la piattaforma on-line ELIGO, dei seguenti componenti interni, tutti in 
regime di tempo pieno e con un’anzianità nel ruolo di almeno 5 anni: 

 n. 2 professori ordinari (un componente effettivo e uno supplente) 
 n. 2 professori associati (un componente effettivo e uno supplente) 
 n. 2 ricercatori di ruolo (un componente effettivo e uno supplente); 

VISTO il verbale n. 1 del 2 febbraio 2026 della Commissione elettorale, nominata con il citato decreto 
rettorale n. 30/2026, relativo, tra l’altro, all’accertamento della validità delle candidature presentate 
per le elezioni in questione;  
RILEVATA la necessità di provvedere alla nomina del Seggio elettorale per le elezioni del Collegio di 
disciplina, triennio 2026-2029, indette con il sopracitato decreto rettorale; 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1  
Nomina Seggio elettorale  

 
1. La Commissione elettorale di seggio per le elezioni dei componenti interni del Collegio di 
disciplina di questa Università indette per il giorno 18 febbraio 2026 con decreto rettorale 16 gennaio 
2026, n. 30 è così costituita:  
Dott. Alessandro POGGIARONI, in qualità di Presidente 
Sig. Alessandro TARDANI, Ufficio Sviluppo, Integrazione e Conduzione software, in qualità di 
componente. 
 

 
 
 



 

2 

 

 
Art. 2  

       Pubblicazione 
 

Il presente decreto e tutti gli atti relativi alla procedura elettorale in oggetto sono pubblicati sul sito di 
Ateneo nell’apposita sezione dedicata alla costituzione degli Organi di Ateneo 
https://www.unitus.it/ateneo/organi-di-ateneo/costituzione-organi-di-ateneo-elezioni/ 

 
 
         Prof.ssa Tiziana Laureti 
   

https://www.unitus.it/ateneo/organi-di-ateneo/costituzione-organi-di-ateneo-elezioni/

		2026-02-03T13:03:09+0000
	Laureti Tiziana




